Requerimento n.9 010/2021
Excelentíssimo Senhor Vereador William Cordeiro Toledo
Presidente da Câmara Municipal de Brazabrantes

A Vereadora que esta subscreve, na forma regimental, requer a
Vossa Excelência, na condição de parte fiscalizadora do Poder Executivo
Municipal, assim como os demais pares desta Câmara, que seja enviado
expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando informações e
esclarecimentos acerca da obra de reforma e revitalização da Praça
Antônio Pedro de Souza.

Trata-se de obra que se iniciou em julho do ano passado com
previsão de término em outubro, com recursos federais na ordem de mais
de R$270.000,00. Infelizmente, a praça está longe de ser concluída, apesar
de todos os valores terem sido enviados.

Esta solicitação visa dar transparência e maior responsabilidade
entre a Câmara Municipal e a Prefeitura, trabalho sério, com muito
respeito e afinco, sendo a fiscalização a nossa maior preocupação. Juntos
conseguiremos resultados melhores para o município de Brazabrantes e
distrito de Deuslândia, com aplicação correta de recursos em benefício da
população.

Assim, espera a autora o acolhimento pelos pares desta Casa.

Atenciosamente,

Digitalizado com CamScanner

	CamScanner 26-06-2023 16.46